
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE CHURINTZIO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

34,119,462.00 3,936,896.08 38,056,358.08 24,463,862.08 24,463,862.08 13,592,496.00I. GASTO NO ETIQUETADO

7,798,523.45 2,055,232.87 9,853,756.32 6,175,092.70 6,175,092.70 3,678,663.62SERVICIOS PERSONALES.

6,584,712.00 1,278,823.70 7,863,535.70 5,064,182.00 5,064,182.00 2,799,353.70REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

0.00 514,267.34 514,267.34 509,954.57 509,954.57 4,312.77REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

853,811.45 271,053.27 1,124,864.72 388,781.13 388,781.13 736,083.59REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

360,000.00 -8,911.44 351,088.56 212,175.00 212,175.00 138,913.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

8,018,006.00 -416,423.69 7,601,582.31 4,586,615.08 4,586,615.08 3,014,967.23MATERIALES Y SUMINISTROS

697,625.00 47,951.22 745,576.22 400,601.60 400,601.60 344,974.62MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

107,877.00 22,303.94 130,180.94 105,461.69 105,461.69 24,719.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS

88,603.00 136,680.10 225,283.10 203,132.32 203,132.32 22,150.78MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

3,114,488.00 -150,626.56 2,963,861.44 1,925,000.01 1,925,000.01 1,038,861.43MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,219,242.00 -75,956.66 1,143,285.34 531,034.45 531,034.45 612,250.89PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,193,398.00 -371,722.84 1,821,675.16 998,325.68 998,325.68 823,349.48COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

385,634.00 -70,488.90 315,145.10 219,269.13 219,269.13 95,875.97VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

21,600.00 -16,200.00 5,400.00 0.00 0.00 5,400.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

189,539.00 61,636.01 251,175.01 203,790.20 203,790.20 47,384.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

6,717,318.55 -834,100.43 5,883,218.12 3,997,282.89 3,997,282.89 1,885,935.23SERVICIOS GENERALES

4,224,855.03 -1,355,782.85 2,869,072.18 1,594,008.68 1,594,008.68 1,275,063.50SERVICIOS BÁSICOS

405,013.00 329,103.63 734,116.63 632,863.35 632,863.35 101,253.28SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

171,482.00 92,838.17 264,320.17 211,534.11 211,534.11 52,786.06SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

19,197.00 17,305.16 36,502.16 30,824.59 30,824.59 5,677.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

388,105.16 -142,254.46 245,850.70 148,824.44 148,824.44 97,026.26SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

29,160.00 3,130.00 32,290.00 25,000.00 25,000.00 7,290.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

269,027.00 88,614.60 357,641.60 275,590.57 275,590.57 82,051.03SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

896,303.00 -72,902.47 823,400.53 639,196.12 639,196.12 184,204.41SERVICIOS OFICIALES

314,176.36 205,847.79 520,024.15 439,441.03 439,441.03 80,583.12OTROS SERVICIOS GENERALES

2,034,282.00 -47,349.50 1,986,932.50 1,338,910.01 1,338,910.01 648,022.49TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

34,282.00 873,430.43 907,712.43 895,715.66 895,715.66 11,996.77SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

2,000,000.00 -920,779.93 1,079,220.07 443,194.35 443,194.35 636,025.72AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE CHURINTZIO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

97,000.00 157,050.83 254,050.83 223,806.91 223,806.91 30,243.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

78,000.00 -5,346.08 72,653.92 42,410.00 42,410.00 30,243.92MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

19,000.00 2,254.64 21,254.64 21,254.64 21,254.64 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 70,142.27 70,142.27 70,142.27 70,142.27 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,454,332.00 3,022,486.00 12,476,818.00 8,142,154.49 8,142,154.49 4,334,663.51INVERSIÓN PÚBLICA

9,454,332.00 2,346,760.40 11,801,092.40 7,466,428.89 7,466,428.89 4,334,663.51OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 675,725.60 675,725.60 675,725.60 675,725.60 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

8,644,947.00 1,099,999.05 9,744,946.05 6,741,712.64 6,741,712.64 3,003,233.41II. GASTO ETIQUETADO

2,205,158.18 526,936.60 2,732,094.78 1,796,860.00 1,796,860.00 935,234.78SERVICIOS PERSONALES.

1,958,232.00 468,869.39 2,427,101.39 1,709,146.00 1,709,146.00 717,955.39REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

246,926.18 58,067.21 304,993.39 87,714.00 87,714.00 217,279.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE CHURINTZIO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

364,711.00 238,436.58 603,147.58 516,991.80 516,991.80 86,155.78MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

282,673.00 8,290.73 290,963.73 220,295.45 220,295.45 70,668.28MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

61,950.00 101,844.50 163,794.50 148,307.00 148,307.00 15,487.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

0.00 145,889.35 145,889.35 145,889.35 145,889.35 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

20,088.00 -20,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

1,323,719.82 -539,070.49 784,649.33 761,587.62 761,587.62 23,061.71SERVICIOS GENERALES

1,231,472.86 -556,880.93 674,591.93 674,591.93 674,591.93 0.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 38,976.00 38,976.00 38,976.00 38,976.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

800.00 -600.03 199.97 0.00 0.00 199.97SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

15,000.00 -11,250.00 3,750.00 0.00 0.00 3,750.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

76,446.96 -57,315.53 19,131.43 19.69 19.69 19,111.74OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE CHURINTZIO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

4,751,358.00 869,696.36 5,621,054.36 3,662,273.22 3,662,273.22 1,958,781.14INVERSIÓN PÚBLICA

4,751,358.00 869,696.36 5,621,054.36 3,662,273.22 3,662,273.22 1,958,781.14OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

42,764,409.00 5,036,895.13 47,801,304.13 31,205,574.72 31,205,574.72 16,595,729.41TOTAL DE EGRESOS:
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